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DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DHEKULLOTAVE

Nr. prot.

PROJEKT - VENDIM

4. Datö 6/ 0&/2026

Bulqizö mé , .2026

Bazuar nö Ligjin nr.139/2015 "Pör Vetéqeverisjen Vendore" , Ligjin nr. 8480, daté 27.05.1999 "

Pér funksionimin e organeve kolegjiale té administradös shtetörore dhe enteve publike ", Ligii nr.
107/2014 date 31.07.2014 " Pör planifikimin dhe zhvillimin e territorit ", Ligji Nr.57/2020, "Pér
Pyjet", LigjinNr.10304, datö 15.07.2010 "Pör sektorin minerar néRepublikén e Shqipörisé", né
VKM-né nr.433 dt.08.06.2017 per:"Transferimin nöpronési té bashkive té pyjeve dhe té kullotave
publike, VKM-nö nr. 591, datö 9.10.2018, "si dhe VENDIMIT888, 27.12.2022" Pér rastet
e dhenies ne perdorim dhe ndryshimin e kategorise se perdorimit

, procedurat dhe
dokumentacionet perkatese per ndryshimet e siperfaqeve dhe paksimin ne volum nga fondi pyjor
kombetare apo zgjerimin e tyre , VIQv1-sö nr. 592, datö 09.10.2018 " Pér disa ndryshime né VKM-
né nr. 1374, datö 10.10.2008 " Pör pörcaktimin e rregullave dhe tö procedurave , Cléndiqen Pör
heqjen , shtimin dhe ndryshimin e destinacionit té fondit kullosorö", Udhözimin e Ministrit tö

Mjedisit n_r. 1 datö 09.06.2016 " Pör rregullat , proceduat e körkimit , tö shqyrtimit e miratimit tö
körkesave Pör dhönie népérdorim tö fondit pyjoré dhe kullosorö publik", Si dhe Vendimi 559 daté
29.07.2022 "Pér Pörcaktimin e gmimit dhe tarifave Pör dhönien né shfrytézim / pérdorim tö fondit
pyjore kombötare ,pör veprimtari ekonomike , si dhe prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore , si
dhe detyrat e léna nga ana e KLSH si dhe shresés sé ardhur nga Ministria e Mjedisit me nr 608
prot dati 27.01.2026 .

Pör

1- Miratimin me shkrim Pör heqje/ dhe dhenie ne perdorim nga fondi pyjorö / kullosoré
dhe marrje me qera nga fondi pyjore/kullusor dhe me vendim tö köshillit bashkiak ,

Brenda territorit administrative ti Bashkisé Bulqizö, e cila bazuar nö shkresön e Ministris
Sö Mjedisit nr 608 prot daté 27.01.2026 Pör subjektit " ALGRI " sh.p.k me
administratori Genci Koka e protokolluar ne Bashkiné Bulqizé me nr 403 datö
29.01 .2026 . Sipérfaqja qö do ti hiqet nga fondi pyjore / kullusor öshté 0.930 ha , né
ngastratren nr 27/a 0,572 ha 27/b 0,354 ha 29/b = 0.004 ha si dhe sipörfaqja qö do
ti jepet né pördorim nga fondi pyjore / kullusor öshté 0.05 ha bén pjesöné ngaströn
29/a 0.05 ha ne ekonominö pyjore Thekér tö Bashkisé Bulqizö.

Subjekti "

ALGRI " sh.p.k me administrator Genc Koka qi do té ushtrojö aktivitetin me
qellim "hedhjen e sterilit tö kromit sipas lejes minerare 1030/1 date 30.09.2025
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BASHKIA BULQIZÉ

Drejtoria e Administrimit tö Pyjeve dhe Kullotave

Bulqizé, mé

I nderuar Kryetar !
Tö nderuar Köshilltar !

Relacion

/ 2026

MBI I-IEQJE DHÉNIENNÉ PÉRDORIM TÉ SIPÉRFAOES PYJORE /KULLUSORE PER
SHESH DEPOZITIMI DHE SHERBIME TE TJERA SIPAS SIPAS LEJES MINERARE
1030/1 date 30.09.2026

Bazuar né shkresén e ardhur nga Ministria e Mjedisit nga subjekti ALGRI shpk me nr 608
datö 27.01.2026 me administrator Genc Koka e protokolluar nébashkinö Bulqizé me nr.
403 prot. date 29.01.2026 , si dhe lejes minerare 1030/1 date 30.09.2025 si dhe lejes sé
mjedisit , si dhe bazöz ligjore

I-Ligji nr 139/2015 " Pér vetéqeversijen vendore" , neni 9 pika 1,2 neni 27 pika 5 neni 54 pika"e "

2-Ligji nr 57/2020 date 30.04.2020 " Pér Pyjet U.neni 25 pika 1

3-Vendimit tä Késhillit té Ministrave nr 433 daté 08.06.2016 "Pér transferimin ne pronési té bashkive
tä pyjeve dhe kullotave i ndryshuar me VKM 684 daté 02.09.2020.

4- Udhézimin e Ministrit té Mjedisit nr. 1 datä 09.06.2016 " Pér rregullat , proceduat e kérkimit , té

shqyrtimit e miratimit tä kärkesave Pér dhénie né pérdorim té fondit pyjorä dhe kullosoré publik",

Parimeve bazä té Silvikulturés .

5- Vendimin 888 date 27.12.2022 " Per rastet e dhenies ne perdorim dhe per ndryshimin e kategorise

se perdorimit , procedurat dhe dokumentacionin perkates per ndryshimet e siperfaqeve dhe paksimin

ne volum nga fondi pyjor kombetare apo zgjerimin e tyre .

6- VKM —se 559 datä 29.07.2022 " Pér pércaktimin e cmimit dhe tarifave pär dhänien né

shfrytézim/pärdorim tä fondit pyjor kombétar , Pér veprimtarinä ekonomike ,
si dhe Pér prodhimet

drusore dhe jo drusore pyjore

Adresa: Lagjia "Minatori" Bulqizé, Shqipéri, Tel: +35521922694, email: bashkia.bldqize@.bulqiza.gov.al



Bazuar né bazén ligjore té mésipörme , si rekomandimeve té léna nga KLSH edhe pas
shqyrtimit té dokumentacionit té paraqitur nga subjekti né fjalö Drejtoria e Administrimit té

Pyjeve dhe Kullotave ka hartuar projekt vendimin dhe e ka dérguar Pér miratim né Köshillin
Bashkiak

Sipérfaqja qé do té hiqet nga fondi pyjore / kullusor éshté 0. 930 ha, bén pjeséné ekonominö
pyjore Thekér ne ngastrat 27/a 0.572 ha , 27/b = 0.354 ha , 29/b =0.004 ha si dhe sipérfaqja
qé do té jepet né pördorim né.ngastrén 29/a= 0.05 ha kategoria e pérdorimit öshté pylle ,

kullotö dhe shkembore sipas listes se invetarit te transferua dhe sipérfaqia totale e ngaströs

27/a=21.87ha 11.38 ha , 29/b= 26.77 ha dine 29/a=7. 65 ha nga ndérhyrjanuk
prishet struktura e pyllit, florés dhe faunös. Pas pörfundimit tö procesit tö punés subjekti do té

böjé rehabilitimin e sipörfaqes séprekur. Pér köto ngastra do té kryhet rehabilitimi i tyre pas
shkresös sé ardhur nga Ministria e Mjedisit

Relatori

Inxh. Sh qir Iz ira

Adresa: Lagjia "Minatori" Bulqizé, Shqipéri, Tel: +35521922694, enzail: bashkia.hulqize@bulqiza.gov.al
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RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PÉR DHÉNIE NÉ PÉRDORIM

FONDI PYJOR DHE KULLOSOR TÉ SIPÉRFAQEVE NÉ PRONÉSI PUBLI Fff
BASHKISÉ BULQIZÉ

(Mbi hejen nga fondi té pyjore /kullusore te siperfaqes sipas Iejes minerare
1030/1 date 30 09.2025 .

" Shoqeria "ALGRI "shpk

Bazuar né Urdhérin nr. 461 date 02.02.2026 te kryetarit tö bashkisö si dhe shressös Sö Ministris

Pör vlerösimi tekniko-ekonomik i sipérfaqeste Mjedisit nr 608 prot daté 27.01.2026

pyjore/kullosore objekt (Mbi heqjen té sipérfaqes pyjore /kullusore per shesh depozitimi

dhe shérbime tä tjera sipas lejes minerare 1030/1 date 30.09.2025 . grupi i punés i perböré

Arben Mera pergjegjös administrimit tö pyjeve ,Besnik Cukali specialit i pyjeve Ali Mirku

specialis i pyjeve nga,03.02.2026 nga data deri né datén 05.02.2026 realizoi verifikimin ne terren

dhe né regjistrin kadastral té sipérfaqeve pyjoredhe kullosore objekt" (Mbi dhénien né pérdorim
té sipérfaqes pyjore /kullusore Pér heqje nga sipérfaqja sipas lejes minerare 1030/1 date

30.09.2025 siperfaqja e kerkuar éshté pyll sipas listés sé inventarit por jané miniera egzistuese né vite

Adresa: Lagjia "Minatori" Bulqizé, Shqipéri, Tel: +35521922694, enzail: bashkia.bu/qize@bulqiza.gov.a/



mé paré edhe nga verifikimi ne terren , "Mböshtetur né té dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor

rezulton qö sipérfaqja e körkuar éshtö 0.930 ha, dhe shtrihet né ngastrat/nöngastra 27/a =0,572

ha , 271b = 0,354 ha 29/b 0.004 ha sipérfaqe e cila do té hiqete nga fondi pyjor / klullusor si

dhe 0.05 ha dhe shtrihet ne ngastrén 29/a = 0.05 ha Clédo téjepet né pördorim dhe kjo nen/ ngaster

bén pjesé né ekonomitö pyjore Theker ,dhe jané né pronesi/administrim tö Bashkisé Bulqizö

Pörshkrimi parcelar i sipérfaqes objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit té saj,pasqyrohen né

tabelönI dhe 2 tö kétij rap.orti.

Ndörhyrjet e propozuara qö pasqyrohen né dokumentacionin e paraqitur nga Kerkuesi "ALGRI "

shpk ," ndryshojné kategoriné e pördorimit tö territorit, si rezultat i matjeve ne terren dhe
mbylljes se poligonit me GPS rezulton se siperfaqja eshté 0,930 ha né ngastratrén 27/a
=0,572 ha , 271b = 0,354 ha 29/b = 0.004 ha ha té hiqet nga fondi pyjor dhe kullusor ha si
dhe 0.05 ha dhe shtrihet né ngaströn 29/a = 0.05 ha qö do te jepet né pérdorim té ekonomisé
pyjore Thekér per (Aktivitet hejen nga fondi pyjor té sipérfaqes pyjore /kullusore
sipas lejes minerare 130/1 date 30.09.2025 ) Siperfaqja qe do té hiqet né
ngastratrén 27/a =0,572 ha , 271b = 0,354 ha 29/b = 0.004 ha si dhe 29/a = 0.05 ha Clédo tö

jepet né pördorim né ekonomin épyjore Thekér me koordinatat GAUSS-KRYGER
pérkatäse:

Parcela 27/a= 0,572 ha , 271b = 0,354 ha , 291b = 0.004 ha sipérfaqe qé do tä hiqet

nga fondi pyjor kullusor Sipérfaqja totale 0.930 ha

Pika

1

2
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4

5

6

7

8

x

4587921

4588004

4587980

4587980

4587993

4588009

4588036

4588086

4441199

4441286

4441332

4441348

4441359

4441359

4441321

4441309

Pika
9

10

11

12

13

14

15

4588071

4588086

4588071

4588054

4588035

4588003

4587925

4441275

4441260

4441238

4441255

4441232

= 0.05 haSipérfaqja qé do té jepet né pérdorim né ngastén pyjore 29/a

Sipérfaqja 0.05 ha

Pika

1

2

3

4

x

4587774

4587775

4587758

4587759

4441620

4441644

4441649

4441610
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Ndérhyrjet e propozuara qe pasqyrohen ne dokumentacionin e paraqitur nga Kerkuesi
ALGRI shpk "

e ndryshojne kategorine e perdorimit te territorit,. Ne siperfaqen

qe jepet ne perdorim nga fondi pyjore kullosore nuk ka material drusore qe hiqet sepse
éshté kulloté ndaj nuk kemi Ilogaritur dhe vleresuar sipas te dhenave kadastrale dhe te

• terrenit.

Procedurat qé ndiqen Pör dhénien né pördorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publikjanö tö

mbéshtetura né V.K.M-ve nr 888 ,daté 27.12.2022 "Pör rastet e dhönies né pördorim dhe Pör

ndryshimin e kategorise se perdorimit , procedurat dhe dokumentacioini , perksates per ndryshimet

e siperfaqeve dhe pakesimin ne volum nmga fondi pyjor kombetar apo zgerimin e tyre ", nöVKM-
ve nr 1374, date 10.10.2008, tö ndryshuar"Pör rregullat dhe procedurat qö ndiqen Pér heqien,

shtimin dhe ndryshimin e destinacionit te fondit kullosor", né Udhözimin e Ministrit te Mjedisit
nr.l date 09.06.2016"Pér rregullat, procedurat e körkimit, té shqyrtimit e tö miratimit té körkesave

per dhönie né pördorim te fondit pyjor dhe kullosor publik".

Pas miratimit te raportit tekniko-ekonomik dhe akteve te tjera normative si mésipér,shoqöria kryen

aktivitetin Pör sipérfaqen e shpallur, vetém pas miratimit tö raportit teknik nga bashkia Bulqizé dhe

likujdimit tö tarifés prej 3 900 leké Tarifat e dhönies né pérdorim/heqjes nga fondi pyjor kullosor
bazohen né VKM-ve nr. 559, date 29.07.2022 "Pör pércaktimin e cmimeve dhe tarifave Pér

dhénien né shfrytözim/pördorim tö fondit pyjorö kombötarö, Pör veprimtari ekonomike, si dhe Pér

prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore ", bazohen né afatin kohor sipas grafikut té punimeve te

miratuar nga institucioni pörkatés dhe kategorinö e pördorimit. Subjekti do ti kryej

rehabilinitimin e zones népérmjet pyllzimeve pas sjelljes Sö shkresés séMinistris Mjedisit si

dhe do ti kryej pagesén vjetore Pér sipörfaqen qé do té jepet né pérdorim .

Shuma né 3 900 lek/vit konsiston né:
a) Vlerén e pérdorimit 3 900 lek/ha/vit

Trungishte hax lek = leké

Cungishte

Shkurre

Inproduktive

lek =ha x

ha x

hax

leke

lek —

Lek =

leké

leke

leWha/vitTokeme bimesi pyjore , djerr lek /ha/vit =

Kullotö 0.05 hax 78 OOO Lekö - 3 900 leké .

(Plotésohet vetém Pér rastet e dhénies né pérdorim si sipérfaqe )

Osea/1)Vlera e pördorimit Pér linjat gjatösore né km

Adresa: Lagjia "IVIinatori" Bulqizé, Shqipéri, Tel: +35521922694, email: bashkia.bulqize@bulqiza.gov.al



Trungishte

Cungishte

Shkurre

Inproduktive etj... .

km x

km x

km x

lek

lek

lek

b) Vlerön e bimésisé pyjore, florös dhe faunös

Ieké

leké

lekö, e pérbéré nga:

I.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Vlera e léndös sépunimit
Vlera e druve te zjarrit

leké

lekö

Vlera e prodhimeve té dyta pyjore

Kullotja
Vlera e faunös

lekö

lekö

Vlera e investimeve tö kryera (pyllézime, zövendésime, pörmirösime, etj)

Tétjera

lekö.

(Vlera totatle qe Kerkuesi "ALGRI "shpk me administrator Genci Koka do té paguaj
éshté prej 3 900 (Tremijé e nöntöqind leké né vit) . Subjekti do te kryej rehabilinitimin e

zones nepérmjet pyllzimeve pas sjelljes sé shkresés sé Ministris Mjedisit si dhe do tö kryej

pagesén vjetore Pér sipérfaqen do ti jepet né pérdorim .

PÉRPILUESITE RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Arben Mer

Ing.Benik Cukali

Ali Mirku

KONTROLLOI

DREJTORI

Ing. haqir Izvira

Adresa: Lagjia "Minatori" Bulqizé, Shqipéri, Tel: +3552192 )94, enaail: bashkia.bulqize@bulqiza.gov.al
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